
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТЫРОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2020 г.                                                                                                      № 25      
 

 

 

О внесении изменений  

в Положение об уплате земельного налога 

на территории сельского поселения  

Четыровка муниципального района  

Кошкинский Самарской области,  

утвержденное решением Собрания  

представителей сельского поселения Четыровка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 13.11.2014г. №27 

 
 

В целях приведения Положения об уплате земельного налога на 

территории сельского поселения Четыровка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, утвержденного решением Собрания 

представителей сельского поселения Четыровка муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 13.11.2014г. №27, в соответствие с 

Налоговым кодексом Российской Федерации Собрание представителей 

сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории 

сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкинский 

Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей 

сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 13.11.2014г. №27 , следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 статьи 1 слова «и сроки» исключить; 

1.2. в статье 2:  

абзац третий подпункта «а» пункта 2.1 дополнить словами «(за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности)»; 

абзац четвертый подпункта «а» пункта 2.1 изложить в следующей 

редакции: 



2 
 

«- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»»; 

дополнить подпункт «а» пункта 2.1 новым абзацем следующего 

содержания: 

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд;»; 

1.3. в статье 3: 

подпункт 3 пункта 3.2 дополнить словами «, детей-инвалидов»; 

дополнить пункт 3.2 подпунктами 9 и 10 следующего содержания: 

«9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для 

назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года; 

10) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей.»; 

1.4. статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4. Порядок уплаты налога 

4.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок 

не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за 

истекшим отчетным периодом. 

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового 

периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница 

между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 2.1 статьи 2 

настоящего Положения, и суммами подлежащих уплате в течение налогового 

периода авансовых платежей по налогу. 

Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых 

платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала 

текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей 

налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного 

участка. 

4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 

лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим 

налоговым периодом. 

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании 

налогового уведомления, направленного налоговым органом.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете сельского поселения 

Четыровка муниципального района Кошкинский Самарской области  

http://internet.garant.ru/#/document/44499489/entry/0



	01
	02

